
 
 

Musiklærernes vilje 2024 
----- 

Noget på spil – musikken på lilleskolerne? 
 
Vi kan ikke tage for givet at musikken swinger. Det kræver arbejde – pædagogisk og fagdidaktisk. 
Det kræver plads og instrumenter. Og så kræver det ikke mindst også, at skolen prioriterer det; 
danner ramme om, bakker op om at musikken kan swinge; at børnene kan møde og gøre sig 
erfaringer med musikkens sprog og udtryk, rytme og bevægelse. 
 
Vi vil gerne mødes om musikken; dens plads og rolle på lilleskolerne. Hvorfor spiller vi musik? 
Hvorfor og hvordan arbejder vi med musik og musikalitet; med musikalske fællesskaber – ikke 
bare i musiklokalet, men også i skolens andre rum. Musik som en bærende og central søjle i 
skolens indretning og orientering. 
 
Dette internat er første skridt: et lille døgn i musikkens, musiklærernes, musikdidaktikkens navn. 
Et døgn i glædens, ’øverens’, frirummets navn. Vi håber på at internatet kan blive en 
tilbagevendende årlig begivenhed, men vi vil også gerne sætte tid af til, at vi kan danne mindre 
uformelle, men forpligtende, netværk. Netværk hvor værtskabet skifter og hvor vi mødes to til 
tre gange om året – mellem det årlige internat. 
 
Fokus i år er på musik som et fag og fagområde, der kan noget i sig selv – og ikke blot som et 
middel til noget andet (at blive bedre til samarbejde, læsning, matematik…). Musik er noget vi 
skaber, sammen, og det tager og kræver tid at få det til at swinge. Dyder som tålmodighed, 
vedholdenhed, lydhørhed, opmærksomhed og nysgerrighed har med musik at gøre, og musik 
handler derfor om andet og mere end blot at være god til sit instrument; det er udfoldelsen af 
en ’et andet sprog’ – en anden måde at være og tale til verden på. 
 
Når vi mødes, skal vi både helt op i helikopteren og helt tæt på og ned i praksis. Vi skal møde 
teori og afprøve den i praksis. Musikdidaktik og konkrete øvelser – i år med samspil som et 
omdrejningspunkt. Vi skal lytte og vi skal spille. Vi skal erfaringsudveksle: hvordan arbejder I 
med musik som ramme for sparring – inspiration – udvikling – nærhed – nærvær – tilstedeblivelse 
og tilstedekommelse. 
 
Det bli’r så godt og vi glæder os. 
 
Vi sørger for, at der er the basics af instrumenter, men I må meget gerne bidrage med diverse instrumenter 
hjemmefra. Skriv til Sune (sune@lilleskolerne.dk), han koordinerer. 
 
Program og praktisk info på næste side. 
 
De bedste hilsner,  
Jonatan Aisen (Østerbro Lilleskole) 
Christian Kiel Hansen (Den lille Skole) 
Sune Jon Hansen (Lilleskolernes Sammenslutning) 



 
 

 

PROGRAM: 
Torsdag den 28. november 

14.00: Ankomst m. kaf’ og kage 
14.45: Velkommen og et lille indslag 

15.00: Et par ord om musikken på lilleskolerne – historisk og aktuelt 
 v. Sekretariatsleder i Lilleskolernes Sammenslutning, Sune Jon Hansen 
15.30: Når vi spiller sammen – fokus på sammenspil og improvisation. 

v. Gustav Rasmussen, komponist, musiker og forfatter.  
Gustav har turneret over hele verden som kapelmester for sine egne bands. Han er indehaver af 

tre Danish Music Awards og har bl.a. også turneret med kunstnere som Caroline Henderson,  
Noel Gallagher, Lukas Graham og DR Big Band. 

Gustav er uddannet på Rytmisk Musikkonservatorium og har sammen med Ketil Duckert skrevet 
bogen ”Sammenspil med Soundpainting”, hvis greb og tilgange vi vil blive introduceret til.  

 
18.00: Aftensmad 

 
19:00: Det spiller: Når vi spiller sammen i skolen med børn 

v. Stefan Teilmann Laub Nielsen   
Hvordan får man hele klasser til at spille sammen; altså spille sammen og få musikken til at svinge 

og klinge godt? Det spørgsmål er i fokus, når vi får besøg af Stefan. Sammen med ham skal vi 
bygge videre på eftermiddagens indslag og zoome ind på både musikken og musiklokalet; 

arrangementstyper, besætning af instrumenter, opstilling, mv. 
Stefan er lærer og cand.mag. i musikvidenskab. Han kan spille musik, ja han kan, og så arbejder 
har med musikundervisning og har de seneste år især arbejdet med rytmisk sammenspil både i 

grundskolen og som kursusinstruktør for lærerstuderende og musiklærere.  
  

21.00: Jam og hvad der dertil hører 
 

Fredag den 29. november 
09.15: Etablering af regionale musiklærernetværk 

v. Christian Kiel Hansen og Jonatan Aisen (internatets arbejdsgruppe) 
11.15: Opsamling, evaluering og fælles afslutning 

12.00: Frokost og tak for i år. 
----- 

TID OG STED: 28. – 29. NOVEMBER PÅ HOTEL HØJBYSØE, 
ELLINGEBJERGVEJ 1, 4573 HØJBY 

Tilmelding til træffet skal ske via post@lilleskolerne.dk 
 

Pris: 2.500 DKR 
Tilmeldingsfrist: fredag den 25. oktober. 

Herefter er tilmeldingen bindende. 
 


